

نخست‌وزیر عراق وعده داد تا مشکلات بصره را حل نکند از شهر نمی‌رود

بست‌نشینانی دیر هنگام العبادی در بصره

نخست‌وزیر عراق که در رأس هیئتی بلندپایه برای بررسی مشکلات به استان بصره سفر کرده، اعلام کرد تا اجرای طرح‌های خدماتی بصره را ترک نمی‌کند؛ اقدامی که پس از انتلاف شیعیان برای عبور از نخست‌وزیری مجدد العبادی انجام شد.
در پی مشکلات به‌وجود آمده در استان بصره و برخی تعرض‌ها به ادارات رسمی و دفاتر احزاب و هیئت‌های دیپلماتیک، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق بالاخره پس از چندماه در رأس هیئتی بلندپایه به این استان سفر کرد تا بحران شکل گرفته در این استان را امهار کند.
عبادی در پروژ در گفت‌وگو با تلویزیون رسمی عراق ضمن تقدیر از همکاری‌های موجود میان ساکنان بصره و نیروهای امنیتی گفت: «ما برای همکاری با مردم و چهره‌های برجسته بصره در راستای ارائه خدمات به این استان آماده‌یم. بصره در دوره گذشته از مدیریت مناسبی برخوردار نبوده‌است و ما تا زمانی که طرح‌های خدماتی در این استان اجرا نشوند، بصره را ترک نخواهیم کرد.»
به گزارش روزنامه القدس العربی، «العبادی و هیئت همراهش در نشست با استاندار بصره، رئیس شورای استانداری و تعدادی از مسئولان این استان، وضعیت خدمات رسانی به ویژه مسئله آب شرب را مورد بررسی قرار دادند.»
همزمان باورود العبادی به بصره، حسن الجحیشی، نماینده ائتلاف سائرون به دولت بغداد نسبت به بازداشت هر تظاهرکننده‌های هشتاد داده و بر مخالفت ائتلافش با هر گونه اقدام خودسرانه یا بازداشت تظاهر کنندگان بی دفاع که خواستار حقوق شان هستند، تأکید کرد.
از سوی دیگر، یک منبع امنیتی عراقی روز سه‌شنبه اعلام کرد: «صدها تظاهرات کننده در بصره مجددا در میان تدابیر شدید امنیتی دست به تظاهرات همزمان با حضور حیدر العبادی در این استان زدند.»
این منبع بیان کرد: «تظاهرات کنندگان به سوی ساختمان دیرهای قدیمی بصره حرکت کردند و شعارهایی در ناخرسندی از حضور العبادی در این استان سر دادند و همچنین شعارهایی در عدم تعقیب تظاهرات کنندگان سر دادند.»
سفر دیر هنگام العبادی به استان بصره در حالی است که فشارهای داخلی برای برکناری وی از نخست‌وزیری افزایش یافته است.
به نظر می‌رسد، سفر العبادی به بصره بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد تا توجه از دست رفته خود را در بین عراقی‌ها بهبود بخشد.
این در حالی است که به‌رغم حمایت‌های مقامات عراق از تظاهرات بصره و تحت فشار قرار دادن دولت، هیچ اقدام مؤثری برای کاهش مشکلات معیشتی در بصر انجام نشده‌است.

اعتراضات بصره و موضع گیری‌های اخیر العبادی درباره تحریم‌های ایران سبب شکاف در بین جریان‌های شیعه عراق شده‌است. در روزهای اخیر هجران جریان‌های مختلف شیعه حمایت خود را از العبادی کنار گذاشته‌اند و خواستار برکناری وی شده‌اند.
سیسج مردمی عراق موسوم به حشدالمعشی در بیانیه‌ای اعلام کرده است که العبادی باید از قدرت کنار برود.
الی العامری، رئیس سازمان بدر هم چند روز پیش اعلام کرد که وزرای عراقی یا مشکلات بصره را حل کنند یا اینکه استعفا دهند.
روز یکشنبه همعمار حکیم و مقتدی صدر که پیش از این با العبادی ائتلاف کرده بودند در اعتراض به سهل‌انگاری دولت در رسیدگی به مشکلات مردم بصره، راه خود را از العبادی جدا کردند.
حتی دفتر آیت‌الله سیستانی مرجع عالی شیعیان در عراق دوشنبه شب در بیانیه‌ای اعلام کرده که مرجع عالی دینی گفته‌است که نخست‌وزیر جدید نباید از شخصیت‌های سیاسی باشد که در سنوات گذشته در حکومت بوده‌اند.

رویکرد

آغاز بزرگ‌ترین مانور نظامی تاریخ روسیه

روسیه بزرگ ترین مانور نظامی خود را در تاریخ این کشور با مشارکت ۲۰۰ هزار نیروی روسی به اضافه بسیاری از سربازان چینی آغاز کرد. ناتو این روزما زیت را به عنوان تمرین می‌برد اما در ۲۰۰ هزار نفری که در این مانور به همراه با تحركات جدید امریکا و غرب برای حمله احتمالی به سوریه، روسیه بزرگ‌ترین مانور تاریخ خود را بر گزار می‌کند. مرحله فعال تمرینات نظامی گسترده و بی نظیر «شرق-۲۰۱۸» در مناطق مرزی و شرقی روسیه و با شرکت ۲۰۰ هزار تنی نظامی این کشور و مشارکت نظامیان دو کشور مغولستان و چین از روز سه‌شنبه آغاز شد. به گزارش خبرگزاری «تاس» تمرینات بزرگ نظامی نیروهای مسلح روسیه همه ساله انجام می‌شود، ولی در سال جاری شکل و نحوه نظامی این مانورها متفاوت و روسیه به تاریخ خود را در این تمرینات نظامی مقیاس وسیع، از سال ۱۹۸۱ زمانی که تمرینات نظامی گسترده‌ای در خاک جمهوری‌های بلاروس، اوکراین و مناطق در پای بالتیک در زمان اتحاد جماهیر شوروی با حدود ۱۰۰ هزار نیروی نظامی برگزار شده بود، تاکنون انجام نگرفته‌است. در مانورهای «شرق-۲۰۱۸» ۳۰ هزار نیروی نظامی از ناحیه نظامی مرزی و شرقی روسیه، ناوگان اقیانوس آرام و ناوگان شمالی، واحدهای نظامی نیروهای هوایرد، هواپیماهای دوربرد و هواپیماهای نظامی -ترابری شرکت خواهند داشت. این تمرینات نظامی تحت فرماندهی مستقیم «سرگئی شویگوف» وزیر دفاع روسیه انجام می‌شود. این در حالی است که تنش‌های مسکو و غرب بر سر آنچه دخالت روسیه در امور غرب خوانده می‌شود و درگیری‌ها در اوکراین و سوریه بیشتر شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش روسیه این نمایش قدرت را با مانورهای جنگی سال ۱۹۸۱ جماهیر شوروی مقایسه می‌کند؛ در آن زمان ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار سرباز از کشورهای عضو پیمان ورشو در مانوری تحت عنوان «غرب ۸۱» شرکت داشتند. سرگئی شوویگوف، وزیر دفاع روسیه، گفته این مانور گسترده‌تر از مانور نظامی ۱۹۸۱ جماهیر شوروی است، چرا که ۲۰۰ هزار سرباز، ۳۶ هزار وسیله نظامی، هزار هواپیما و ۸۰ ناو جنگی در این آزمایش شرکت دارند. یکی از تحلیلگران نظامی روسیه گفته این مانورها آمادگی برای یک جنگ جهانی در آینده است. هم‌زمان با این مانور نشست اقتصادی بین روسای جمهور روسیه و چین نیز در جریان است.

محبوبیت ترامپ به ۳۶ در صدر سید

نتیجه یک نظرسنجی نشان می‌دهد محبوبیت دونالد ترامپ در امریکا به ۳۶ درصد سقوط کرده است. طبق نظرسنجی‌سی‌ان‌ان، به دنبال انتشار بخش‌هایی از کتاب روزنامه‌نگار سابقه‌برداره «کاخ سفید دونالد ترامپ» و همچنین یادداشت جنجالی یک مقام ارشد دولت او، محبوبیت رئیس‌جمهور امریکه به ۳۶ درصد کاهش یافته است. «سی‌ان‌ان» گزارش داد که میزان رضایتمندی از عملکرد ترامپ در امریکا از ۲۲ درصد در ماه اگوست به ۳۶ درصد در حال حاضر کاهش یافته است. بنابر این نظرسنجی، میزان عدم رضایتمندی از رئیس‌جمهور امریکا به ۵۸ درصد افزایش یافته است. طبق نتیجه نظرسنجی این شبکه، افت محبوبیت ترامپ در بین افراد مستقل بسیار زیاد بوده و از ۴۷ درصد ماه گذشته به ۳۱ درصد کاهش یافته است. این نظرسنجی بعد از انتشار بخش‌هایی از کتاب «باب وودوارد» و روزنامه‌نگار کهنه‌کار و سابقه امریکایی و انتشار یادداشت جنجالی «یک مقام ارشد دولت امریکا» در نیویورک تایمز از امریکایی‌ها انجام شده است. به دنبال انتشار این کتاب و یادداشت، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره «احتفال فروپاشی از درون دولت ترامپ» و حتی اخراج وزیر دفاع امریکا مطرح شده است. نقطه مشترک کتاب وودوارد و یادداشت مقام ارشد و دانشمن دولت ترامپ، تصویری از یک کاخ سفید پر از هرج و مرج است که در آن کارکنان و مقام‌های ارشد دولت، «به صورت فعالانه» در حال خفنی کردن اقدامات ترامپ و بی‌توجهی به مواضع رئیس‌جمهور هستند.

چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۷ | ۲ محرم ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۶۶

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۴۹۸۴۴

کری: ترامپ با خروج از برجام غیر قابل اعتماد بودن ما را اثبات کرد



وزیر خارجه پیشین امریکا با بیان اینکه

دولت دونالد ترامپ سیاست «تغییر رژیم» در ایران را دنبال می‌کند، تأکید که حرکت دولت فعلی امریکا در خروج از توافق هسته‌ای ایران و قدرتهای جهانی درستی این حرف را ثابت کرد که امریکا قابل اعتماد نیست.

جان کری، وزیر خارجه اسبق امریکا که امضای او پای برجام است، در جدیدترین مصاحبه خود با شبکه بی‌بی‌اس این توافقی را «قدرتمند» و پاسخگو‌ترین و شفاف‌ترین توافقنامه هسته‌ای جهان» توصیف کرده و با اشاره به اینکه منتقدان برجام در ایران امریکا را غیرقابل اعتماد می‌دانند، گفت: «دونالد ترامپ ثابت کرد که آنها درست می‌گفتند.» کری در پاسخ به سؤالی درباره خروج امریکا از برجام، اهداف دونالد ترامپ از این تصمیم و اینکه آیا اتحادیه اروپا می‌تواند این توافق را حفظ کند گفت: «من فکر می‌کنم که دولت ترامپ، در صورت اساسی به استراتژی تغییر نظام ایران دست یافته است، اما من همچنین فکر می‌کنم که آنها به تصمیم خطرناکی رسیده‌اند که برای امنیت ملی فوق‌العاده خطرناک و غیرسازنده است.»

وی در ادامه افزود: «بگذارید من از شما بپرسم؛ چه کشورهایی الان با ما هستند؟ چند کشور در خاورمیانه از ایران متنفر هستند و تمرکزشان روی ایران است. امریکا، فرانسه، انگلیس و روسیه همه از توافق چین، فرانسه، انگلیس، روسیه و آلمان همه از توافق هسته‌ای حمایت و تلاش می‌کنند توافق را حفظ کنند. پرزیدنت ترامپ با خروج از توافق متحدها ما را دور کرد، در واقع آنها را خشمگین کرد.» کری

گزارش ۲

مقامات روسی که طی چند روز گذشته بارها نسبت به جعل یک حمله شیمیایی ب دیگر

در سوره به هشتاد داده‌اند، حالا از شروع فیلمبرداری صحنه‌های حمله شیمیایی با سوز سازمان‌های جاسوسی غرب خبر داده‌اند که به منظور تبلیغات علیه بشار اسد و مظلوم‌نمایی از تورریست‌ها صورت می‌گیرد تا زمینه دخالت نظامی دولت‌های غرب از القاعده توصیف وزارت‌دفاع روسیه روز گذشته اعلام کرد، نمایندگان رسانه‌های غربی که مأوریت تصویربرداری از صحنه‌های ساختگی حمله شیمیایی در ادلب سوریه را بر عهده دارند، به منطقه اعزام شده و عملیات خود را آغاز کرده‌اند. بنا بر گزارش شبکه «رائاتودی»، وزارت دفاع روسیه با اعلام این خبر گفته است، تصاویر تهیه شده قرار است به عنوان اسنادی ساختگی در تأیید ادعای استفاده دمشق از تسلیحات شیمیایی علیه مردم سوریه، در اختیار خروجی خبری گزار‌ی‌های جهانی قرار گیرد. در بیانیه‌ای که مرکز روسی نظارت بر آتش‌بس سوریه وابسته به وزارت دفاع روسیه منتشر کرده، آمده است: «چندین شبکه تلویزیونی خاورمیانه و یک کانال خبری امریکایی به شهر جسر الشغور در ادلب اعزام شدند تا تصاویر موزاد برای اقدام تحریک‌آمیز در خصوص استفاده از تسلیحات شیمیایی علیه دمشق را ضبط کنند.» وزارت دفاع روسیه همچنین تأکید کرد که این تصاویر تا پایان روز سه‌شنبه در اختیار رسانه‌های خبری جهانی قرار خواهد گرفت. بحث استفاده از سلاح‌های شیمیایی هم‌زمان با تلاش دولت سوریه و متحدانش برای آزادسازی استان ادلب از سوی دولت‌های غربی به مدعی شده‌اند دولت سوریه می‌خواهد از سلاح شیمیایی استفاده کند. ناظران معتقدند دخالت نظامی به‌نفع شیمیایی به یک الگوی تکراری غرب در سوره تبدیل شده است چرا که هر وقت دولت



کری: ترامپ با خروج از برجام غیر قابل اعتماد بودن ما را اثبات کرد

در بخش‌هایی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران، همه تحریم‌های بین‌المللی و یکجانبه مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را رفع کنند.

روایت کری از بدعهدی فرانسه

انتشار بخش‌هایی از کتاب خاطرات «کری»، همچنان خبرساز است. بخشی از این خاطرات بازخوانی جالبی را از بدعهدی پاریس در فرآیند انعقاد برجام و مخالفت چندباره با بخش‌هایی از توافق که قبلاً آنها آن را قبول کرده بودند، فاش کرده است. فرانسه اکنون در بین کشورهای مدعی وعده حفظ برجام است که مانند دیگر اروپایی‌ها هنوز با ارائه تعهدات عملی به ایران در این زمینه در مرز بدعهدی ایستاده است. کری در فصل هجدهم کتاب ماجرای یک تماس تلفنی را از فابوس در روز اجرای برجام شرح داده است. وزیر امور خارجه اسبق امریکای نویسد: «وقتی که به وین برگشتم، در حالی که آماده نهایی کردن اسناد برجام می‌شدم، فدریکا موگرتینی پیامی در یافت کرد مبنی بر اینکه برای لوران فابوس سؤال‌های جدیدی ایجاد شده که می‌خواهد قبل از آنکه موگرتینی سند را به نیابت از اتحادیه اروپا امضا کند، پاسخ داده بشوند.» این موضوع حتی برای جان کری که شاهد تغییر موضع فرانسه در دقایق پایانی بوده هم عجیب بوده است. او می‌نویسد: «این مسئله تعجب‌آور بود، چون او آفابوس قبلاً با تمام چیزهایی که حالا با آن مخالف بود، موافقت کرده بود ولی او به‌طور مشابهی در ژنو، لوزان و وین با اشاره به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا برای خروج از توافق هسته‌ای، گفت این اقدام ترامپ، او را در طرف بازنده میدان قرار داده است. صالحی توضیح داد: «گمان می‌کنم ترامپ با خبری‌ان باز دیگر از مناطق قدرت کنونی این کشور در قبال ایران انتقاد کرد و نسبت به تبعات ادامه مسیر کنونی توسط کاخ سفید هشدار داد. وی در در برنامه «جی‌بی‌اس» شبکه «سی‌ان‌ان» به میزبان «فریدیز کریا» صحبت می‌کرد، و روکرد رئیس‌جمهور امریکا در قبال ایران را «خطرناک و ناصواب» توصیف کرد. کری که در دولت سابق امریکا مسئول اصلی مذاکره با ایران و حصول توافق هسته‌ای بود، با انتقاد از خروج امریکا از برجام گفت: «فکر می‌کنم این اقدام بسیار خطرناک و ناصوابی است که مبنی بر هیچ راهبرد جمعی نیست.»

برنامه هسته‌ای قدرتمندتر از نبود برجام علی‌اکبر یزدانی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز سه‌شنبه اعلام کرد در صورت فروپاشیدن برجام، ایران نیز برنامه هسته‌ای خود را مجدداً تسریع و تقویت خواهد کرد. به گزارش فارس، صالحی در مصاحبه با آسوشیتدپرس توضیح ابراز امیدواری برای دوام آوردن توافق هسته‌ای ایران و قدرتهای جهانی تأکید کرد که در غیر این صورت، برنامه هسته‌ای ایران به جایگی هفته قدرتمندتر از گذشته رسیده خواهد شد. رئیس سازمان انرژی اتمی در این باره تأکید کرد: «اگر مجبور شویم که به عقب بازگردیم و از توافق هسته‌ای خارج شویم، قطعه به جایی که پیش از حصول آن بودیم، هم برمی‌گردیم. ما در موضع از دست یافتند که قرار بود در ایجاد محدودیتی

روسیه خبر داد

جاسوسان غربی فیلم بمباران شیمیایی را کلید زدند

صفا آرایبی ترکیه

فعالان نوار ویدئویی رادر شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند که ورود کاروان نظامی ترکیه را با ابزار آلات جنگی و خودروهای زرهی از روستایی مرزی به خاک سوریه به منطقه حارم در شمال سوریه به تصویر می‌کشد. به گزارش ایسنا، شاهدان عینی گفتند، کاروان نظامی ترکیه در نزدیکی روستایی واقع در حومه شمالی ادلب غرب از القاعده توصیف می‌رود به سمت ایست و بازرسی‌های ترکیه در حمله به نیروهای مخالف سوریه هم‌پیمان خود در راس آن شورشیان «ارتش آزاد سوریه» دستور داده در حالت آمادگی نظامی باشند و واحدهای بزرگ نظامی خود را از استان حلب به استان ادلب منتقل کنند. به نوشته این روزنامه، ارتش ترکیه دستوراتی در زمینه حضور نظامی گسترده و آمادباش از تش آزاد سوریه داده که در طول خط مرزی عفرین، یادمنافع شخصی‌شان را کنار بگذارند و برای راه‌حل سیاسی اقدام کنند.» وی تلاش جهانی را برای مبارزه با تروریسم به منظور نابودی عناصر تروریستی و تندروها در ادلب خواستار شد.

فشار کم‌سابقه

با شروع شمارش معکوس برای آزادسازی ادلب فشارهای دولت‌های غربی برای توقف این عملیات نیز افزایش می‌یابد. الیستر برت، معاون وزیر خارجه انگلیس اظهار کرد این کشور به شدت نگران تشدید اقدام نظامی روسیه و حکومت سوریه علیه مخالفان در ادلب است و چنین اتفاقی حق تجاوزن ۳ میلیون غیرنظامی را در ادلب و نواحی اطراف آن به خطر می‌اندازد. وی افزود: «در پیشنهاد آتش‌بس ترکیه از سوی روسیه و سوریه به شدت ما نوس ککنده است و روسیه و ایران در خواست‌های مشابهی از سوی انگلیس و کشورهای دیگر در شورای امنیت سازمان ملل در همان روزا هم رد کردند.»



دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

عرض اندام نظامی روسیه و چین در برابر امریکا

روسیه از روز سه‌شنبه ۱۱ سپتامبر مانور نظامی در شرق سبیری به راه انداخته که از زمان جنگ سرد و در چهار دهه گذشته بی‌سابقه است. این مانور با عنوان ووستوک ۲۰۱۸ انجام می‌شود و روسیه در این مانور حدود ۲۰۰ هزار پرسنل نظامی، ۳۶ هزار فروند تانک و زره‌پوش، بیش از هزار جنگنده، ۸۰ ناو و کشتی نظامی به اضافه تعداد زیاد هلیکوپتر و پهپاد به کار می‌گیرد. این رقم جدای از شرکت نیروهای نظامی چین و مغولستان در این مانور است که چین با قریب به ۲ هزار و ۲۰۰ سرباز و تعداد زیادی نفربر زرهی و جنگنده در مانور شرکت کرده و مغولستان هم تعدادی از واحدهای نظامی خود را به کار گرفته است. بزرگی مانور در حجم بالای توانایی نظامی، منطقه عملیاتی مانور و مشارکت چین سه شاخص اصلی و قابل توجه این مانور است که باعث شده وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) اعلام کند این مانور با این مقیاس بی‌سابقه است. آخرین باری که روسیه از توان نظامی بالای خود در یک مانور نظامی استفاده کرد به ۱۹۸۱ در زمان شوروی سابق و تحت رهبری لئونید برژنف بازمی‌گردد. آن مانور در اوج جنگ سرد انجام شد که حجم بالایی از توانایی نظامی در فضای رقابت دو بلوک غرب و شرق قابل توجه بود اما حالا روسیه گامی جلوتر برداشته و حتی نسبت به مانور ۱۹۸۱، حجم بالاتری از توان نظامی خود را در ووستوک ۲۰۱۸ استفاده کرده تا سیگنال مشخصی به رقبای بین‌المللی خود به خصوص امریکا ارسال کرده باشد. بی‌شک نخستین سیگنال مربوط می‌شود به قدرت نظامی روسیه که این کشور با ووستوک ۲۰۱۸ این پیام را به رقبای خود ارسال می‌کند که کار ارتش خود را به سطح بالای توان و عملیات دوره جنگ سرد رسانده و جایگاه سابق را همان نقش را به دست آورده است. این نکته‌ای است که مورد توجه سارا یوگونگ، کارشناس انجمن آلمانی سیاست خارجی (DGAP) است که می‌گوید نگاه به چگونگی استفاده روسیه از توان نظامی‌اش در این مانور کرده و می‌گوید با نگاه به سناریوی موجود در این مانور و اینکه روسیه از کدام بخش نظامی خود استفاده می‌کند، می‌توان دریافت که «روسیه برای یک جنگ در سطح جهانی و همچنین با نیروی اتمی خود تمرین می‌کند.»

وجه دیگر پیام روسیه مربوط به مشارکت چین در این مانور می‌شود که در نوع خود بی‌سابقه است. در واقع، همکاری‌های نظامی دو کشور و مانورهای مشترک بیشتر در زمینه‌های محدودی مثل جنگ با گروه‌های تروریستی یا مواد مخدر بود و از ۳۰ مانور مشترک دو کشور در طی یک دهه و نیم اخیر، چین این فرصت را نداشته تا در یک مانور استراتژیک روسیه با این کشورها همکاری نزدیک داشته باشد. معمولاً توجه روسیه در این نوع مانورها به صورت عمده به سمت نیروهای خود بوده و اگر هم می‌خواسته کشور دیگری هم در آن مشارکت داشته باشد از کشوری نزدیک مثل بلاروس استفاده می‌کرد. حالا روسیه حاضر شده تا در یک مانور استراتژیک و حتی در بزرگ‌ترین مانور خود بعد از جنگ توجه به حجم نیرو و امکانات بسیار محدود است اما صرف مشارکت چین نشان از شکل‌گیری همکاری جدید نظامی بین دو کشور در سطحی استراتژیک است. این اتفاق نمی‌تواند خوشایند ایران باشد و گوستاف گریسل، عضو شورای اروپایی در امور خارجی (ECFR)، معتقد است که این نوع همکاری نزدیک نظامی بین روسیه و چین گامی برای امریکا است به خصوص اینکه همکاری دو کشور در زمینه‌های اقتصادی و امنیتی از پیش شروع شده بود. شکل‌گیری این سطح بالا از همکاری نظامی دو کشور آن هم در عرصه‌های استراتژیکی مثل توانایی اتمی در مقابل تلاش قریب به یک دهه امریکا قابل تفسیر است که سعی می‌کند با تقویت توان نظامی خود در حوزه پاسیفیک و تشکیل ائتلاف‌های پیدا و پنهان در سراسر این حوزه زنجیری به دو چین بکشد و در عمل این کشور را درگیر چالش‌های متعدد امنیتی-نظامی بکند. حالا ووستوک ۲۰۱۸ در منطقه‌ای گسترده و منشرش در حوزه پاسیفیک و همکاری نظامی مشترک دو کشور روسیه و چین را رقم می‌زند تا صدای آن دو کشور در تلاش برای همکاری با امریکا بازرگانه و امنیتی باشد که در این نوع همکاری مشترک دو کشور روسیه و چین را رقم می‌زند تا صدای آن دو کشور در تلاش برای همکاری با امریکا و مشارکت در جهت بود که اریک پاون، سخنگوی پنتاگون، در روز شنبه ۱۲۵ اگوست از روسیه خواسته بود به انتشار اطلاعات مانور و عملیات خود در ووستوک ۲۰۱۸ اقدام کند تا به قول او «قصد خود را به روشنی منتقل کرده و سوپردارداشت‌های احتمالی را به حداقل برساند.» امریکا و روسیه هر برداشت و تفسیری که داشته باشند این نکته روشن است که روسیه می‌خواهد به آنها بگوید ارتش خود را از خاکستر دوران جنگ بلند کرده و این بار متحدی مثل چین را هم با خود دارد.

اخبار گوناگنده

بازداشت ۴ آشوبگر متعرض به سفارت ایران در فنلاند

چهار آشوبگر در ارتباط با اعتراض به سفارت ایران در فنلاند بازداشت شدند. تازنمای خبری دلیلی فنلاند به نقل از رسانه‌های محلی و پلیس خبر داد که «گروهی آشوبگر عصر دوشنبه در برابر سفارت ایران در هلسنکی تجمع کرده و به سمت ایران را پایین کشیده و آتش زدند.» این افراد اقدام به پرتاب سنگ به دست پلیس کردند که مأموران چهار تن از آنان را دستگیر کردند. از هویت متعرضین خبری منتشر نشده و در این درگیری کسی آسیب ندید. این درزهای انگلیسی به نقل از پلیس فنلاند خبر داد که پلیس از پیش مطلع شده بود که قرار است بعدازظهر این اعتراضات انجام شود ولی در جریان آشوبگری‌ها هم‌تعرضین به خشونت متوسل شدند.

امضای سند همکاری‌های جامع بین ایران و افغانستان

معاون سیاسی وزیر خارجه ایران امضای سند همکاری‌های جامع بین ایران و افغانستان را در راستای گسترش مناسبات دوجانبه مهم برشمرد و حفظ ثبات و امنیت افغانستان تأکید کرد. به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی که به منظور شرکت در نشست سه‌جانبه ایران، افغانستان، هند و بخت و گفت‌وگو با رهبران سند جامع همکاری‌ها هاین دو کشور به کابل سفر کرده درپرز با «عبدالله عبدالله»، رئیس اجرائی حکومت وحدت ملی افغانستان دیدار و گفت‌وگو کرد. در عراقچی در این دیدار عنوان کرد: کار سسه کمیته از کمیته‌های پنج‌گانه برای دست یافتن به سند جامع همکاری‌های مشترک بین دو کشور نهایی است و کاررویی دو کمیته دیگر ۹۰ درصد پیشرفت داشته است. وی امضای سند همکاری‌های جامع در روابط دو کشور را در راستای توسعه مناسبات مهم از زیبایی کرد. عبدالله‌نشتت سه‌جانبه افغانستان ایران و هند را مهم خواند و گفت: امیدواریم این نشست، فرصت‌های جدیدی را برای مردم و سرمایه‌گذاران و تجار سه کشور فراهم کند.

عقب‌نشینی اسپانیا از عدم فروش سلاح به عربستان

دولت اسپانیا که اخیراً جلوی فروش ۴۰۰ بمب در به عربستان سعودی گرفت، به نظر می‌رسد ظاهر از این تصمیمش عقب‌نشینی کرده تا یک سری قرارداد‌های پرسود دیگرش را با این غول نفتی حفظ کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ماردری بنا به گفته ناظران، با این کارش امیدوار است با عربستان مناقشه‌های نظیر مناقشه چندبوقت پیش این کشور با کاتانا که از بابت انتقادهای اتناوا از سیاست‌های حقوق بشری ریاض صورت گرفت، پیدانکند. این در حالی است که وزارت دفاع اسپانیا تصمیم گرفت که یک قرارداد مربوط به سال ۲۰۱۵ را برای فروش بمب‌های هدایت‌شونده لیزری به عربستان سعودی لغو کند.

یکن: کمیته حقوق قتل‌عام از عدم احترام بگذارد
گنگ شوآنگ، سخنگوی وزارت خارجه چین روززینس جدید کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل خواست به‌حق حکامیت این کشور احترام بگذارد. میچل باجله پیش‌تر خواستار ورود ناظران بین‌المللی به منطقه ناآرام سین کیانگ شده و نسبت به شرایط آنجا ابراز نگرانی کرده بود.